
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM NGỌC 
 

Số:          /QĐ – UBND  

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

        Cẩm Ngọc, ngày        tháng     năm 2023  

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông 

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2021-2025 trên 

địa bàn xã Cẩm Ngọc 

  

  

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM NGỌC 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

 Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy định 

chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;  

 Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ  tướng Chính 

phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác 

định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung 

bình giai đoạn 2022 - 2025;  

 Căn cứ Thông tư số  07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động  

- Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, 

hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, 

diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và mẫu biểu báo cáo; 

Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022của Bộ Lao động -Thương binh 

và xã hội sửa đổi một số nội dung của Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH; 

   Xét đề nghị của  Công chức Văn hóa  phụ trách chính sách và công chức văn 

phòng UBND xã  Cẩm Ngọc .  

     

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ 

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2021-

2025 (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Bà: Bùi Thị Huệ .            Chủ tịch UBND.  Trưởng Ban; 

2. Ông Phạm Văn Hành.           Phó chủ tịch UBND. Phó trưởng ban; 

3. Ông: Nguyễn Đăng Quyền. Phó chủ tịch UBND. Ủy viên; 

4. Ông: Phạm Hồng Phong.      Văn hóa chính sách. Phó ban trực; 



5. Bà : Bùi Thị Oanh.           Văn phòng - Thống kê. Ủy viên; 

6. Bà : Hà Thị Chiến .  Địa chính nông nghiệp. Ủy viên; 

7. Bà :Bùi Thị Huyền .           Kế toán ngân sách.  Ủy viên; 

8. Ông:Trịnh Đăng  Khôi .         Địa chính xây dựng. Ủy viên; 

9. Ông : Quách Ngọc Hiếu        Văn hóa xã hội.  Ủy viên; 

10.Ông:Nguyễn Hoàng Hải . Trưởng Công xã.  Ủy viên; 

11. Ông:Trần Việt Hùng.          CHT. BCH quân sự xã. Ủy viên; 

12. Bà : Nguyễn Thị Hạnh.       Tư pháp – Hộ tịch.  Ủy viên; 

13. Ông: Hà Văn Nam.           Trưởng trạm y tế.  Ủy viên; 

14. Bà: Phạm Hoài Vân.  CB. NHCS phụ trách xã. Ủy viên; 

15. Ông.Quách Văn Tuân TT. Đồng Lão.  Ủy viên; 

16. Ông: Trương Việt Hùng. TT.Song nga.  Ủy viên; 

17. Ông: Đoàn Văn Thắng .       TT. Thôn Sống.  Ủy viên; 

18. Ông: Cao Văn Đạo.  TT. Phúc Ngán Vải.         Ủy viên; 

19. Ông: Nguyễn Đăng Tân. TT. Thôn Kìm.                 Ủy viên; 

20. Ông: Trương Văn Vương.     Q.TT. Thôn Song.           Ủy viên; 

21. Ông: Quách Văn Chất. TT. Thôn Sành.                Ủy viên; 

* Mời tham gia Ban chỉ đạo: 

1. Bà: Phạm Thị Hằng.               UVBCH ĐU.PCTHĐND  Ủy viên 

2. Ông:Trương Công Chung. CT. MTTQ xã.  Ủy viên; 

4. Ông: Cao Bá Giáp.           Chủ tịch hội CCB.           Ủy Viên; 

5. Bà: Dương Thị Yến.               BT. đoàn xã.  Ủy viên; 

6. Bà: Dương Thị Hạnh.  CT hội LHPN xã.  Ủy viên; 

7. Ông:Cao Minh Long.  CT hội  Nông dân xã. Ủy viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: 

 - Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo 

trên địa bàn xã. 

 - Tuyên truyền, giải thích cho cán bộ và nhân dân ở địa bàn rà soát hiểu được: 

Mục đích, ý nghĩa và phương pháp, quy trình, công cụ của rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo; Tiêu chí và mức chuẩn nghèo theo phương pháp tiếp cận đa chiều áp dụng cho 



giai đoạn 2022 - 2025 và việc xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp 

và diêm nghiệp có mức sống trung bình. 

 - Tổ chức tập huấn cho lực lượng rà soát viên và những cá nhân có liên quan 

quy trình, phương pháp và bộ công cụ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và 

quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung 

bình trên địa bàn. 

 - Chỉ đạo tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và xác định hộ làm 

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn; theo dõi, 

kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc thực hiện. Chủ động phát hiện hộ 

gia đình gặp khó khăn, biến cố rủi ro trong năm để hướng dẫn hộ gia đình đăng ký rà 

soát. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Văn phòng phụ trách chính quyền; Công chức Văn hóa phụ trách chính sách; 

các ban, ngành, cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan và các ông (bà) có tên ở Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; (T/h); 

- TTr .ĐU; TTr. HĐND  (B/c); 

- Chủ tịch, các PCT. UBND  (B/c); 

- Thành viên BCĐ (T/h) 

- Lưu VP, VHCS. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                   Bùi Thị Huệ  
 


		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-24T16:21:14+0700


		camngoc.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-25T11:13:53+0700


		2023-07-25T11:14:21+0700


		2023-07-25T11:14:34+0700




